



THE EXPRESS TRIBUNE

PARTNER OF
The New York Times

INTERNATIONAL EDITION

Thursday

AUGUST 4, 2026

SAFAR 22, 1448 A.H.

Rs 00

tribune.com.pk

KARACHI

NET GAIN

AI has thrown developing economies
a lifeline, and they should seize it

World Bank's chief economist Indrakishore Gill

TEST WIN OVER WEST INDIES



This felt like a debut
match for me, it was
really unexpected

Pak batsman **Abdulrahman Shafique**



HEADQUARTERS PAKISTAN RANGERS (SINDH)

MUSLIM JINNAH COURTS DR ZIA-UD-DIN AHMED ROAD
KARACHI-4

No. 1617/PRO/769/2026

(021-99205285-7)

Dated 03 August 2026

TENDER NOTICE

1. Sealed tenders are invited from the manufacturers or their sole distributors/ authorized dealers to provide different types / sizes of following items for vehicles of Pakistan Rangers (Sindh). Tenders will be opened on 21 August 2026 at 1100 hours.

Ser	Tender No	Name of Items	Type	Render Fee
a.	6011/EME/Tyre/01/26	Tyres, tubes & flappers	Different sizes	Rs.3000/-
b.	6011/EME/Bty/02/26	Batteries	Different AH	Rs.3000/-
c.	6011 /EME/Filter/03/26	Filters	Different Type	Rs.3000/-
d.	6011/EME/Spare/04/26	Engine overhaul spare parts of vehicles (Package Deal)	Different Type	Rs.3000/-

2. Tender documents can be obtained on payment (non refundable) from 6 August 2026 to 20 August 2026 between 0900 to 1600 hours (on working days) from EME Branch, Headquarters Pakistan Rangers (Sindh), Muslim Jinnah Courts Building, Dr Zia Ud Din Ahmed Road, Karachi.
3. Tenders will be opened in the presence of representatives of the firms.
4. Tenders can be dropped in tender box by 21 August 2026 till 1030 hours.
5. Director General Pakistan Rangers (Sindh) has the right to accept or reject any or all tenders as per PPRA Rules 2004.
6. For further information please contact telephone numbers 021-99205263 during office hours

Lieutenant Colonel
for Director General
(Pakistan Rangers Sindh)

PID (K) 387/26



ہیڈ کوارٹرز پاکستان رینجرز (سندھ) مسلم جناح کورٹس ڈاکٹر ضیاء الدین احمد روڈ کراچی (021-99205285-7)



No. 1617/PRO/769/2026

Dated 03 August 2026

ٹینڈر نوٹس

1۔ ہیڈ کوارٹرز پاکستان رینجرز (سندھ) کو مختلف قسم کی گاڑیوں کے لیے سالانہ تیار کنندہ گان پلان کے سول ڈسٹری بیوٹرز / مہار ہول سٹل ڈسٹری بیوٹرز / آرڈر سپلائرز سے درج ذیل ٹینڈر مطلوب ہیں جو کہ مورخہ 21 اگست 2026 کو بوقت 11:00 بجے کھولے جائیں گے۔

نمبر شمار	ٹینڈر انکوائری نمبر	نام اشیاء	نوعیت	ٹینڈر فیس
الف۔	6011/EME/Tyres/01/26	ٹائر، ٹیوب اور قمیص	مختلف سائز کے	3000/-
ب۔	6011/EME/Btys/02/26	بٹریاں	مختلف AH کی	3000/-
ت۔	6011/EME/Filters/03/26	فلٹرز	مختلف گاڑیوں	3000/-
ث۔	6011/EME/Spare/04/26	انجن اور ہیل سپر پارٹس (بچک ڈیل)	مختلف گاڑیوں	3000/-

- 2۔ ٹینڈر فارم ای ایم ای برائے پاکستان رینجرز (سندھ) (کراچی سے درج بالا فیس کی ادائیگی پر مورخہ 6 اگست 2026 تا 20 اگست 2026 صبح 09:00 بجے سے 16:00 بجے تک) (دفتری اوقات) میں حاصل کیے جاسکتے ہیں۔
- 3۔ ٹینڈر فرموں کے نمائندہ گان کی موجودگی میں کھولے جائیں گے۔
- 4۔ ٹینڈر فارم 21 اگست 2026 کو بوقت 10:30 بجے تک ٹینڈر یکس میں ڈالنے ہونگے۔
- 5۔ ڈائریکٹر جنرل پاکستان رینجرز (سندھ) کو یہ حق حاصل ہے کہ وہ کوئی بھی ایک یا زائد ٹینڈرز پبلک پروکیورمنٹ ریگولیٹری اتھارٹی 2004 کے مطابق منظور یا مسترد کر سکتے ہیں۔
- 6۔ مزید معلومات کے لیے دفتری اوقات میں فون نمبر 021-99205263 پر رابطہ کر سکتے ہیں۔

لیفٹیننٹ کرنل
برائے ڈائریکٹر جنرل
(پاکستان رینجرز سندھ)

PID (K) 387/26

قیمت 10 روپے

ABC
Aesthetics

باقاعدہ تصدیق شدہ شاعت

The Daily SAFEER
Hyderabad

حیدرآباد

سفر

روزنامہ

جلد نمبر 39 بروز جمعرات 6 اگست 2026 عیسوی، مطابق 22 سنو اسٹار 1448 ہجری شمسی، نمبر 186

ہیڈ کوارٹرز پاکستان ریجنرز (سندھ) مسلم جناح کورٹس ڈاکٹر ضیاء الدین احمد روڈ کراچی (021-99205285-7)



No. 1617/PRO/769/2026

Dated 03 August 2026

ٹینڈر نوٹس

1۔ ہیڈ کوارٹرز پاکستان ریجنرز (سندھ) کو مختلف قسم کی گاڑیوں کے لیے سلمان چارکنڈ گان پان کے سول ڈسٹری بیوٹرز / ہمارے ہول سیل ڈسٹری بیوٹرز / آرڈر سپلائرز سے درج ذیل ٹینڈر مطلوب ہیں جو کہ مورخہ 21 اگست 2026 کو بوقت 11:00 بجے کھولے جائیں گے۔

نمبر شمار	ٹینڈر انکوائری نمبر	نام اشیاء	نوعیت	ٹینڈر فیس
الف۔	6011/EME/Tyres/01/26	نائر، ٹیوب اور فلیش	مختلف سائز کے	3000/-
ب۔	6011/EME/Btys/02/26	بیٹریاں	مختلف AH کی	3000/-
ت۔	6011/EME/Filters/03/26	فلٹرز	مختلف گاڑیوں	3000/-
ث۔	6011/EME/Spare/04/26	انجن اور ہیل سپئر پارٹس (کنک ڈیل)	مختلف گاڑیوں	3000/-

2۔ ٹینڈر فارم ای ای ایم ای برائے پاکستان ریجنرز (سندھ) کراچی سے درج بالا فیس کی ادائیگی پر مورخہ 6 اگست 2026 تا 20 اگست 2026 صبح 09:00 بجے سے 16:00 بجے تک (دفتری اوقات) میں حاصل کیے جاسکتے ہیں۔

3۔ ٹینڈر فرموں کے نمائندہ گان کی موجودگی میں کھولے جائیں گے۔

4۔ ٹینڈر فارم 21 اگست 2026 کو بوقت 10:30 بجے تک ٹینڈر بکس میں ڈالے ہونگے۔

5۔ ڈائریکٹر جنرل پاکستان ریجنرز (سندھ) کو یہ حق حاصل ہے کہ وہ کوئی بھی ایک یا تمام ٹینڈرز پبلک پروکوریورمنٹ ریگولیٹری اتھارٹی 2004 کے مطابق منظور یا مسزور کر سکتے ہیں۔

6۔ مزید معلومات کے لیے دفتری اوقات میں فون نمبر 021-99205263 پر رابطہ کر سکتے ہیں۔

PID (K) 387/26

لیٹینٹ کرقل
برائے ڈائریکٹر جنرل
(پاکستان ریجنرز سندھ)

THE DAILY IBRAT Hyderabad

روزاني



68
YEAR
1958 - 2026

Hyd: Ph: 2726703-4, 2728571-2, Fax: 2781879, 2784300 - Isd Ph: 2623277
Karachi Ph: 2272030-7 - 4538862-3 - Fax: 2272038-9 - 4543839 - 2639492 - Lahore: Ph: 5854047-8

سال (94) خمیس 06 اگست 2026 ع 22 صفر المظفر 1448ھ صفا 06 - ملہ 30 شمارہ (351)



HEADQUARTERS PAKISTAN RANGERS (SINDH)

MUSLIM JINNAH COURTS, DR. ZIA-UD-DIN AHMED ROAD
KARACHI-4

No. 1617/PRO/769/2026

(021-99205285-7)

Dated 03 August 2026

TENDER NOTICE

1. Sealed tenders are invited from the manufacturers or their sole distributors/ authorized dealers to provide different types / sizes of following items for vehicles of Pakistan Rangers (Sindh). Tenders will be opened on 21 August 2026 at 1100 hours.

Ser	Tender No	Name of Items	Type	Render Fee
a.	6011/EME/Tyre/01/26	Tyres, tubes & flappers	Different sizes	Rs.3000/-
b.	6011/EME/Bty/02/26	Batteries	Different AH	Rs.3000/-
c.	6011 /EME/Filter/03/26	Filters	Different Type	Rs.3000/-
d.	6011/EME/Spare/04/26	Engine overhaul spare parts of vehicles (Package Deal)	Different Type	Rs.3000/-

2. Tender documents can be obtained on payment (non refundable) from 6 August 2026 to 20 August 2026 between 0900 to 1600 hours (on working days) from EME Branch, Headquarters Pakistan Rangers (Sindh), Muslim Jinnah Courts Building, Dr Zia Ud Din Ahmed Road, Karachi.
3. Tenders will be opened in the presence of representatives of the firms.
4. Tenders can be dropped in tender box by 21 August 2026 till 1030 hours.
5. Director General Pakistan Rangers (Sindh) has the right to accept or reject any or all tenders as per PPRA Rules 2004.
6. For further information please contact telephone numbers 021-99205263 during office hours

Lieutenant Colonel
for Director General
(Pakistan Rangers Sindh)